direta da EDITORA GLOBO S.A, CNPJ 04.067.191/0001-60, 
autorizada pelo despacho de doc 031267464, com fundamento 
no artigo 25, inciso I do citado diploma Legal, para aquisição de 
duas de assinaturas anuais (versões impressas e digitais), pelo 
preço total de R$ 2.229,60 (dois mil duzentos e vinte e nove 
reais e sessenta centavos).

Processo Eletrônico: 6010.2020/003764-5. Secretaria 
Municipal da Fazenda. Contrato nº 559/2019. Pagamen-
to.1. Em face dos elementos constantes dos autos do adminis-
trativo nº 6010.2020/0003764-5, em especial as informações

[...]

artigo 25, caput, do citado diploma legal, visando a participação 
de 02 (dois) servidores lotados da Subsecretaria da Receita 
Municipal no Curso Fintechs Inovação e Disrupção no 
Mercado Financeiro , que ocorrerá no período de 26/08/2020 
à 02/12/2020, pelo valor unitário de R$ 5.667,00 (cinco mil 
seiscentos e sessenta e sete reais) e total de R$ 11.334,00 
(onze mil trezentos e trinta e quatro reais)

Processo Eletrônico: 6017.2020/0026551-7 - SF 
- COADM - Contratação direta. Inexigibilidade. Curso 
Aberto. Nos termos do disposto no artigo 26, caput, da Lei 
Federal 8.666/93, RATIFICO a contratação da FUNDAÇÃO 
ESCOLA DE COMERCIO ALVARES PENTEADO - FECAP , CNPJ

[...]

com fundamento no artigo 25, caput, do citado diploma legal, 
visando a participação de 10 (dez) servidores, lotados na Secre-
taria Municipal da Fazenda, no curso EAD de Pós Graduação on 
line em Gestão Pública, cuja turma terá início em 22 de agosto 
do corrente ano , pelo valor unitário de R$ 11.502,00 (onze 
mil quinhentos e dois reais) e total de R$ 115.020,00 (cento e 
quinze mil vinte reais).

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA SF Nº 140, DE 29 DE JULHO DE 2020
Revoga a Portaria SF nº 175, de 25 de junho de 2019, 

que autorizou em caráter permanente, o Regime de Te-
letrabalho na Divisão de Compras e Contratos - DICOM, 
da Coordenadoria Geral de Administração - COADM, da